



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

DIÁRIO OFICIAL

Ano I - Edição Nº 032 de 20 de Abril de 2021

Prefeitura Municipal de Anajatuba
CNPJ: 06.002.372/0001-33
www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=38





O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

RESENHA DA ATA: 2021.01.28.0010/20.04.002/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.01.28.0010/20.04.002/2021

RESENHA DA ATA: 2021.01.28.0010/20.04.004/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.01.28.0010/20.04.004/2021

RESENHA DA ATA: 2021.01.28.0010/20.04.007/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.01.28.0010/20.04.007/2021





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 032 de 20 de Abril de 2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2021.01.28.0010/20.04.002/2021

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.01.28.0010/20.04.002/2021 OBJETO: Sistema de REGISTRO DE PREÇO para eventual contratação de pessoa(s) jurídicas(s) para o fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática, para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 102.826,00 (Cento e dois mil, oitocentos e vinte e seis reais). PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, inscrita no CNPJ nº 06.002.372/0001-33 e a empresa BELPARA COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.903.157/0001-40. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 002/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 022/2021, Decreto Municipal nº 023/2021, Decreto Municipal nº 029/2021 e artigo 15, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20 de abril 2021. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LEONARDO MENDES ARAGÃO, Secretário Municipal de Administração, pelo Contratante e o Sr. Felipe Antônio Melo da Costa, inscrito no CPF nº 318.087.782-00, pelo detentor do Registro de Preços.

Nome empresarial: BELPARA COMERCIO LTDA

CNPJ: 05.903.157/0001-40

Endereço: Travessa Humaitá, nº 2233 - Térreo, CEP: 66093-047, Marco, Belém, Pará.

Telefone: (91) 30315152 / 988118170

E-mail: belpara.comercial@gmail.com

Representante legal: Felipe A M da Costa

CPF nº: 318.087.782-00

GRUPO 02 - COTA RESERVADA EM MÉDIA DE 20% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA/ MODELO	QUANT	PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	PREÇO TOTAL REGISTRADO (R\$)
22	SCANNER DE MESA, digitalização duplex, ADF para até 50 folhas, até 35 páginas por minuto, Resolução Ótica: 600 x 600 dpi, Profundidade de Cores: 48 bits interna / 24 bits externa.	Unid	BROTHER/ ADS2200	07	R\$ 2.550,00	R\$ 17.850,00

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=38





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 032 de 20 de Abril de 2021

GRUPO 02 - ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA/ MODELO	QUANT	PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	PREÇO TOTAL REGISTRADO (R\$)
34	Switch 32 portas rj-45.	Unid	TPLink/ TL- SF1048	11	R\$ 1.085,00	R\$ 11.935,00
38	Pendrive 64 gb.	Unid.	Multilaser/ Multilaser	29	R\$ 78,00	R\$ 2.262,00
39	Teclado abnt2 português-br usb	Unid.	Fortrek/ SKL-106	117	R\$ 37,00	R\$ 4.329,00
44	SDD 480GB, 2.5 polegadas, 500mb/s para Leitura e 450mb/s para Gravação.	Unid.	Adata/ ASU630SS-4 80GQ-R	590	R\$ 590,00	R\$ 33.040,00
54	PROJETOR MULTIMÍDIA 3.300 Lumens SVGA, resolução nativa 800x600, resolução máxima 1920x1200, HDMI e USB	Unid.	Acer/ X1126AH	13	R\$ 2.570,00	R\$ 33.410,00
VALOR TOTAL						R\$102.826,00

Anajatuba - MA, 20 de abril de 2021.

MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

LEONARDO MENDES ARAGÃO
Secretário Municipal de Administração
Decreto nº 003/2021

Prefeitura Municipal de Anajatuba
CNPJ: 06.002.372/0001-33
www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=38





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 032 de 20 de Abril de 2021

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2021.01.28.0010/20.04.004/2021**

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.01.28.0010/20.04.004/2021 OBJETO: Sistema de REGISTRO DE PREÇO para eventual contratação de pessoa(s) jurídicas(s) para o fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática, para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 155.940,00 (Cento e cinquenta e cinco mil, novecentos e quarenta reais). PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, inscrita no CNPJ nº 06.002.372/0001-33 e a empresa F M MEIRE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 38.715.572/0001-20. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 002/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 022/2021, Decreto Municipal nº 023/2021, Decreto Municipal nº 029/2021 e artigo 15, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20 de abril 2021. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LEONARDO MENDES ARAGÃO, Secretário Municipal de Administração, pelo Contratante e o Sr. Francisco Eduardo Noronha Lobato, inscrito no CPF nº: 019.729.663-75, pelo detentor do Registro de Preços.

Nome empresarial: F M MEIRE EIRELI

CNPJ: 38.715.572/0001-20

Endereço: R. Quatorze, nº 12, Conj. Habitacional Turu, CEP: 65067-330, São Luís, Maranhão.

Telefone: (98) 98457-9950

E-mail: levemed2020@gmail.com

Representante legal: Francisco Eduardo Noronha Lobato

CPF nº: 019.729.663-75

GRUPO 02. (COTA RESERVADA EM MÉDIA DE 20% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA/ MODELO	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	PREÇO TOTAL REGISTRADO (R\$)
------	---------------	-------	------------------	--------	--	---------------------------------------

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=38





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 032 de 20 de Abril de 2021

17	COMPUTADOR ALL IN ONE, 21" ou superior, IPS Full HD processador Intel Core i5 (6ª geração), 8GB RAM DDR4, SSD 480 GB, entradas USB, entrada de rede RJ45 10/100/1000, conexão de rede Wireless, conexão HDMI, conexão VGA, conexão para saída de áudio e conexão para entrada de áudio.	Unid	3GREEN/BELMI CRO/UNIQUE, CÓDIGO 24530	07	R\$ 5.065,00	R\$ 35.455,00
21	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA - Ecotank Resolução máxima de impressão: até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de velocidade de impressão: em preto 33 ppm e em cores 15 ppm.	Unid.	EPSON/EPSON/ ECOTANK L3110	10	R\$ 1.345,00	R\$ 13.450,00

GRUPO 02. (ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, E EPP).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA/ MODELO	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	PREÇO TOTAL REGISTRADO (R\$)
26	ROTEADOR WIRELESS Dual Band 4 Antenas 5DBI Gigabit IPV6 10/100/1000, frequência Wi-Fi: 2,4 ghz (até 300Mbps) e 5 ghz (Até 867Mps).	Unid	MERCUSYS/ME RCUSYS / MCS0026	79	R\$ 290,00	R\$ 22.910,00
33	Switch 16 portas rj-45.	Unid.	TP-LINK/TP-LINK/ TL-SF1016D	24	R\$ 209,00	R\$ 5.016,00
35	Hd externo 1 tb.	Unid.	ADATA/ADATA / AHV620S-1TU3 1-CBK	43	R\$ 460,00	R\$ 19.780,00

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=38





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 032 de 20 de Abril de 2021

40	Fonte atx 500w.	Unid.	ONEPOWER/O NEPOWER/MP5 00W3-I	67	R\$ 210,00	R\$ 14.070,00
57	CABO DE REDE CAT6 caixa com 305m	CX	FURUKAWA/FU RUKAWA/ SOHOPLUS CAT6	10	R\$ 1.096,00	R\$ 10.960,00
59	ESTAÇÃO DE SOLDA E RETRABALHO COM SOPRADOR DE AR QUENTE (com solda inclusa)	Unid.	YAXUN/YAXUN/ 878D+	01	R\$ 999,00	R\$ 999,00
61	MULTÍMETRO DIGITAL TENSÃO 200MV-1000VDC 200mv-750VAC 200 µ -10A AC/DC 200-20 mohms 20nf-2000 µf 10 Hz-20 mhz -20-1000°C	Unid.	MINIPA/MINIPA /ET 3.1/2 DIGITOS 10A	01	R\$ 280,00	R\$ 280,00
63	KIT TESTA CABO + alicate para RJ-45	Unid.	KNUP/KNUP/KI T TESTADOR + ALICATE CRIMPAR	01	R\$ 170,00	R\$ 170,00
65	Toner univ. 435a 35a 436a 36a 285a 85a 278a 78a	Unid	BEST CHOICE/BEST CHOICE/COMP ATIVEL	220	R\$ 43,00	R\$ 9.460,00
66	TONER PARA MFC- I2700 L2700d Mfc- I2700dw Mfc- I2703dw	Unid.	BEST CHOICE/BEST CHOICE/ COMPATIVEL	240	R\$ 48,00	R\$ 11.520,00
68	Refil t664 para ecotank - preto	Unid.	BEST CHOICE/BEST CHOICE/ COMPATIVEL	240	R\$ 18,00	R\$ 4.320,00
69	Refil t664 para ecotank - ciano	Unid.	BEST CHOICE/BEST CHOICE/ COMPATIVEL	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
70	Refil t664 para ecotank - magento	Unid.	BEST CHOICE/BEST CHOICE/ COMPATIVEL	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
76	Adaptador wifi USB para computador 300mbps	Unid.	MULTILASER /MULTILASER M10A	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=38





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 032 de 20 de Abril de 2021

VALOR TOTAL

R\$ 155.940,00

Anajatuba - MA, 20 de abril de 2021.

MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

LEONARDO MENDES ARAGÃO
Secretário Municipal de Administração
Decreto nº 003/2021





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 032 de 20 de Abril de 2021

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2021.01.28.0010/20.04.007/2021**

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.01.28.0010/20.04.007/2021 OBJETO: Sistema de REGISTRO DE PREÇO para eventual contratação de pessoa(s) jurídicas(s) para o fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática, para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 712.637,00 (Setecentos e doze mil, seiscentos e trinta e Sete reais). PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, inscrita no CNPJ nº 06.002.372/0001-33 e a empresa VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 24.418.247/0001-90. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 002/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 022/2021, Decreto Municipal nº 023/2021, Decreto Municipal nº 029/2021 e artigo 15, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20 de abril 2021. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LEONARDO MENDES ARAGÃO, Secretário Municipal de Administração, pelo Contratante e o Sra. Naside Maria Pereira Schamne, inscrita no CPF nº 312.707.609-63, pelo detentor do Registro de Preços.

Nome empresarial: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA EIRELI

CNPJ: 24.418.247/0001-90

Endereço: R. Carlos Milani, nº 131, Águas Belas, CEP: 83040-630, São José dos Pinhos - PR.

Telefone: (41) 3107-8470/ 3534-3449

E-mail: licitacao@midascomercial.com.br

Representante legal: Naside Maria Pereira Schamne

CPF nº: 312.707.609-63

GRUPO 01 - COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 80%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA/ MODELO	QUANT	PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	PREÇO TOTAL REGISTRADO (R\$)
01	COMPUTADOR DESKTOP I3, Completo com Monitor Full HD 19,5", processador Intel Core i3 (6ª geração), 8 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000.	Unid.	NOVI 7100/NOVITA	94	R\$ 2.699,00	253.706,00

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=38





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 032 de 20 de Abril de 2021

02	COMPUTADOR DESKTOP I5, Completo com Monitor Full HD 19,5", processador Intel Core i5 (6ª geração), 8 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000.	Unid.	NOVITA 2200/NOVITA	31	R\$ 2.860,00	R\$ 88.660,00
03	COMPUTADOR DESKTOP I7, Completo com Monitor Full HD 19,5", processador Intel Core i7 (6ª geração), 8 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000.	Unid.	NOVITA 2400/NOVITA	26	R\$ 3.430,00	R\$ 89.180,00
04	COMPUTADOR DESKTOP I7 Completo com Monitor Full HD 19,5", processador Intel Core i7 (6ª geração), 16 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000.	Unid.	NOVITA 2400/NOVITA	14	R\$ 3.940,00	R\$ 55.160,00
11	NOBREAK 2000VA.	Unid.	RAGTECH NOBREAK NEW EASY JET 2000VA	47	R\$ 1.496,00	R\$ 70.312,00

GRUPO 02 - COTA RESERVADA EM MÉDIA DE 20% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA/ MODELO	QUANT	PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	PREÇO TOTAL REGISTRADO (R\$)
------	---------------	-------	------------------	-------	--	---------------------------------------





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 032 de 20 de Abril de 2021

13	COMPUTADOR DESKTOP I3, Completo com Monitor Full HD 19,5", processador Intel Core i3 (6ª geração), 8 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000.	Unid.	NOVI 7100/NOVITA	23	R\$ 2.600,00	R\$ 59.800,00
14	COMPUTADOR DESKTOP I5, Completo com Monitor Full HD 19,5", processador Intel Core i5 (6ª geração), 8 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000.	Unid.	NOVI 2200/NOVITA	8	R\$ 3.020,00	R\$ 24.160,00
15	COMPUTADOR DESKTOP I7, Completo com Monitor Full HD 19,5", processador Intel Core i7 (6ª geração), 8 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000.	Unid.	NOVI 2400/NOVITA	7	R\$ 4.090,00	R\$ 28.630,00
16	COMPUTADOR DESKTOP I7 Completo com Monitor Full HD 19,5", processador Intel Core i7 (6ª geração), 16 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000.	Unid.	NOVITA 2400/NOVITA	4	R\$ 4.400,00	R\$ 17.600,00

GRUPO 02 - COTA EXCLUSIVA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA/ MODELO	QUANT	PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	PREÇO TOTAL REGISTRADO (R\$)
------	---------------	-------	---------------	-------	---------------------------------	------------------------------

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=38





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 032 de 20 de Abril de 2021

28	Nobreak 700va.	Unid.	TS SHARA 4009 Power UPS 700va biv 1bs 6	59	R\$ 431,00	R\$ 25.429,00
VALOR TOTAL						R\$ 712.637,00

Anajatuba - MA, 20 de abril de 2021.

MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

LEONARDO MENDES ARAGÃO
Secretário Municipal de Administração
Decreto nº 003/2021





EQUIPE DE GOVERNO

HÉLDER LOPES ARAGÃO

Prefeito(a)



Leonardo Mendes Aragão
Secretaria de Administração



Márcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças



Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar



Luis Fernando Costa Aragão
Secretaria Municipal de Saúde



Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer



Tessia Virginia Martins Reis Dutra
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social



Edvan Sanches
Secretaria de Pesca e Meio Ambiente



Hilton Robson Oliveira Bastos
Gabinete do Prefeito



André Luis Mendonça Martins
Procuradoria Geral do Município



Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município

